ПРОЕКТ

Постановление

Администрации Кинешемского муниципального района

от __________ № ___

г. Кинешма

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального

района «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджета

Кинешемского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

статьями 9, 12 и 36 Устава Кинешемского муниципального района

Ивановской области, постановлением Администрации Кинешемского

муниципального района от 28 октября 2013 г. № 639 «О порядке разработки,

реализации и оценки эффективности программ Кинешемского

муниципального района» Администрация Кинешемского муниципального

района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу

Кинешемского муниципального района «Долгосрочная сбалансированность

и устойчивость бюджета Кинешемского муниципального района»,

утвержденную постановлением Администрации Кинешемского

муниципального района от 12 декабря 2019 г. № 420 (в редакции

постановлений Администрации Кинешемского муниципального района от

11.12.2020 № 425, от 28.12.2021 № 469, от 06.04.2022 № 117, от 29.12.2022 №

442, от 06.06.2023 № 183).

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании – на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кинешемского муниципального района                                 А.А. Катаев

2

Утверждены

постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района

от __________№ ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района

«Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджета

Кинешемского муниципального района»

1. В паспорте Программы позиции, касающиеся объемов и источников

финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем бюджетных ассигнований – 38 882 269,31 рубля, в

том числе:

2020 год – 6 601 604,28 рубля;

2021 год – 5 253 310,52 рубля;

2022 год – 6 181 451,66 рубля;

2023 год – 8 142 301,05 рубля;

2024 год – 6 351 800,90 рубля;

2025 год – 6 351 800,90 рубля.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района

– 38 882 269,31 рубля, в том числе:

2020 год – 6 601 604,28 рубля;

2021 год – 5 253 310,52 рубля;

2022 год – 6 181 451,66 рубля;

2023 год – 8 142 301,05 рубля;

2024 год – 6 351 800,90 рубля;

2025 год – 6 351 800,90 рубля

2. В подразделе 3.3:

а) позицию 3 изложить в следующей редакции:

3. Отношение дефицита

бюджета района к объему

доходов бюджета района без

учета объема безвозмездных

поступлений

процент 22,4 23,4 25,6 67,4 0 0

б) позицию 5 изложить в следующей редакции:

5. Доля дотаций из других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации и (или)

налоговых доходов по

дополнительным нормативам

отчислений в размере, не

превышающем расчетного

объема дотации на

выравнивание бюджетной

процент 35,8 38,6 41,8 38,4 30,8 29,9

3

обеспеченности (части

расчетного объема дотации),

замененной

дополнительными

нормативами отчислений в

объеме собственных доходов

бюджета района, за

исключением субвенций и

иных межбюджетных

трансфертов,

предоставляемых на

осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного значения

в соответствии с

соглашениями,

заключенными

муниципальным районом и

поселениями

3. В разделе IV:

а) позиции «Программа, всего:» и «бюджет Кинешемского

муниципального района» изложить в следующей редакции:

 Программа, всего: 6 601 604,28 5 253 310,52 6 181 451,66 8 142 301,05 6 351 800,90 6 351 800,90

 бюджет

Кинешемского

муниципального

района

6 601 604,28 5 253 310,52 6 181 451,66 8 142 301,05 6 351 800,90 6 351 800,90

б) позицию 4 изложить в следующей редакции:

4. Подпрограмма

«Обеспечение

организации

бюджетного

процесса в

Кинешемском

муниципальном

районе»

4 601 604,28 4 753 310,52 5 287 051,66 5 074 201,05 5 383 700,90 5 383 700,90

 бюджет

Кинешемского

муниципального

района

4 601 604,28 4 753 310,52 5 287 051,66 5 074 201,05 5 383 700,90 5 383 700,90

4. В приложении № 4 к указанной Программе – подпрограмме

«Обеспечение организации бюджетного процесса в Кинешемском

муниципальном районе»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей

редакции:

4

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 30 483

569,31рубля, в том числе:

2020 год – 4 601 604,28 рубля;

2021 год – 4 753 310,52 рубля;

2022 год – 5 287 051,66 рубля;

2023 год – 5 074 201,05 рубля;

2024 год – 5 383 700,90 рубля;

2025 год – 5 383 700,90 рубля.

 За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района

– Общий объем финансирования подпрограммы составляет 30

483 569,31 рубля, в том числе:

2020 год – 4 601 604,28 рубля;

2021 год – 4 753 310,52 рубля;

2022 год – 5 287 051,66 рубля;

2023 год – 5 074 201,05 рубля;

2024 год – 5 383 700,90 рубля;

2025 год – 5 383 700,90 рубля

б) раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы

№

п/п

Наименование

основного мероприятия

(мероприятия), срок

реализации

Содержание

мероприятия

Исполнитель

Объем бюджетных ассигнований, рублей

 Всего 2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Подпрограмма «Обеспечение организации

бюджетного процесса в Кинешемском

муниципальном районе», всего

Всего 30 483 569,31 4 601 604,28 4 753 310,52 5 287 051,66 5 074 201,05 5 383 700,90 5 383 700,90

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

30 483 569,31 4 601 604,28 4 753 310,52 5 287 051,66 5 074 201,05 5 383 700,90 5 383 700,90

1. Основное мероприятие

«Финансовое,

материально-

техническое и

организационное

обеспечение

деятельности

финансового

управления

Кинешемского

муниципального

района»,

2020-2025

Финансовое

управление

Кинешемского

муниципального

района

Всего 30 483 569,31 4 601 604,28 4 753 310,52 5 287 051,66 5 074 201,05 5 383 700,90 5 383 700,90

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

30 483 569,31 4 601 604,28 4 753 310,52 5 287 051,66 5 074 201,05 5 383 700,90 5 383 700,90

1.1. Обеспечение

функционирования

Администрации

Кинешемского

муниципального

района и её

структурных

подразделений,

2020-2025

Сметное

финансирование

расходов на

текущее

содержание

финансового

управления

Кинешемского

муниципального

района

Всего 30 483 569,31 4 601 604,28 4 753 310,52 5 287 051,66 5 074 201,05 5 383 700,90 5 383 700,90

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

30 483 569,31 4 601 604,28 4 753 310,52 5 287 051,66 5 074 201,05 5 383 700,90 5 383 700,90